
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1675 del 15/11/2023

Oggetto: UFFICIO  PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI -  D.  LGS 395/00,  L.218/03,  LL.RR. 

30/98,  8/03,  R.R.  3/09  E  SS.MM.II.,  REGOLAMENTO  (CE)  1071/2009  E  D.D.  291/2011  -  - 

AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE PROVINCIALE N. 8/2011 - IMPRESA "LANDIBUS S.R.L."  CON 

SEDE A LANGHIRANO (PR) - LOC. PILASTRO - STRADA PER PARMA N.31M - P.I. 01886010345 PER 

L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI TRASPORTO DI VIAGGIATORI EFFETTUATO MEDIANTE NOLEGGIO 

DI AUTOBUS CON CONDUCENTE

IL DIRIGENTE

Visti:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto altresì:
il D.lgs. 395/00 che disciplina le modalità di accesso alla professione di trasportatore su strada di 
viaggiatori con l’indicazione, tra l’altro, dei requisiti necessari;
la Legge 11 agosto 2003 n. 218 e successive modificazioni ed integrazioni che disciplina l’attività di 
trasporto di viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente;
la  L.R.  21 dicembre 2007 n. 29 “Norme regionali  in  materia di  trasporto passeggeri  effettuato 
mediante  noleggio  di  autobus  con  conducente.  Modifica  della  Legge  Regionale  n.  30/1998 
(Disciplina  Generale  del  Trasporto  Pubblico  Regionale  e  Locale),  che  definisce,  tra  l’altro,  il 
conferimento alle Province delle funzioni e dei compiti inerenti il rilascio delle autorizzazioni per 
l’attività di noleggio di autobus con conducente;
il “Regolamento Regionale per l’esercizio dell’attività di noleggio di autobus con conducente (art. 
26 quater lettera D L.R. 30/1998)” - 28 dicembre 2009 n. 3, di attuazione della Legge Regionale 
30/1998, come modificata dalla Legge regionale 29/2007, che definisce le modalità di rilascio delle 

Determina n. 1675 del 15/11/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



autorizzazioni,  le procedure per l’accertamento periodico della  sussistenza dei  requisiti  e delle 
condizioni per il rilascio;
il Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 199 del 29/10/2015 “Emanazione del 
Regolamento  –  Modifiche al  Regolamento  Regionale 28 dicembre 2009 n.3”che definisce,  tra 
l’altro, le modalità di rinnovo delle autorizzazioni già esistenti;

il  Regolamento (CE) 1071/2009 che stabilisce norme comuni sulle condizioni da rispettare per 
esercitare l’attività di trasportatore su strada;

il D.D. 291/2011 disposizioni tecniche di prima applicazione del Regolamento (CE) 1071/2009;

l’autorizzazione  provinciale  n.8/2011  rilasciata  all’impresa  “LANDIBUS SRL”  con  sede  a 
Langhirano (PR) – Loc. Pilastro – Strada per Parma 31M, per l’esercizio dell’attività di trasporto di 
viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente;
il rinnovo quinquennale dell’autorizzazione provinciale n.8/2011 rilasciato in data 06/05/2021 prot. 
N° 12023;

Premesso:
che in data 28/02/2022 la ditta DAMA TOUR S.R.L. composta dai soci Damenti Valentina nata il 
07/07/1991  e  Pietrantoni  Rosanna  nata  il  10/10/1963  con  atto  notarile  registrato  a  Parma  il 
10/03/2022 n. 4430 serie 1 T,cedevano al sig. Landi Roberto nato il  26/06/1972 le quote della 
società e che pertanto il sig. Landi Roberto diveniva socio unico della Dama Tour s.r.l. senza nulla 
altro  variare  (p.iva  invariata,  personale  parco  veicolare  numero  iscrizione  al  Ren)  rispetto  al 
precedente assetto.
che con prot. n.29382 del 22/09/2022 il sig. Landi Roberto nato  il 26/06/1972, nella sua veste di 
Legale  rappresentante  -  Titolare  dell’Impresa  denominata  “DAMA TOUR  S.R.L.”  con  sede  a 
Langhirano  (PR)  –  Loc.  Pilastro  –  Strada  per  Parma  31M  -  P.I.  01886010345,  comunica  la 
variazione di denominazione da Dama tour s.r.l. in Landibus s.r.l. ( atto notarile registrato a Parma 
il 14/09/2022 al n° 16892 serie 1T mantenendo lo stesso parco veicolare e personale dipendente 
numero iscrizione al Ren e senza null’altro variare rispetto al precedente assetto;

che con nota Prot. n° 30795 del 30/10/2023 il sig. Landi Roberto ha comunicato la variazione del 
parco veicolare con l’inserimento dell’ autobus IVECO 70C18 targato GR616KC il distoglimento 
dell’ autobus DAIMLERCHRYSLER targato FR120VB e l’inserimento nell’oranico degli autisti sigg. 
Bertola  Marco,  Gatti  Giuliano e  Sequino Massimiliano e il  distoglimento  degli  autisti  Pissarotti 
Gianluca, Pelagatti Andrea, Holikova Dacmar, Larbi Wajdi;

Visto
la carta di circolazione del nuovo autobus nonché patente e cqc dei nuovi autisti;

Dato atto:
che, in base alle dichiarazioni rese e alla documentazione allegata all’istanza, è confermata la 
sussistenza  dei  requisiti  obbligatori  per  l’esercizio  dell’attività  di  noleggio  di  autobus  con 
conducente, in conformità agli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 395/00;
che per il sottoscritto Dirigente non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012. 

DETERMINA

di  disporre,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  l’aggiornamento  dell’autorizzazione  n.8/2011 
(relativamente agli allegati “A” e “B”), rilasciata rilasciata alll’impresa in LANDIBUS S.R.L., sede di 
Langhirano  (PR) – Loc. Pilastro – Strada per Parma 31M - P.I.  01886010345,;a seguito  della 
variazione del  parco veicolare con l’inserimento dell’ autobus IVECO 70C18 targato GR616KC il 
distoglimento  dell’  autobus DAIMLERCHRYSLER targato  FR120VB e l’inserimento  nell’oranico 
degli autisti  sigg. Bertola Marco, Gatti  Giuliano e Sequino Massimiliano e il  distoglimento degli 
autisti Pissarotti Gianluca, Pelagatti Andrea, Holikova Dacmar, Larbi Wajdi;

Determina n. 1675 del 15/11/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- di dare atto che la suddetta impresa dispone di un parco veicolare di cui all’allegato “A” e del  
personale di cui all’allegato “B”- depositati presso l’ufficio Trasporti.
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Geologo Andrea Ruffini.
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1675 del 15/11/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


